Администрация
городского  поселения «Междуреченск»

	[image: image1.png]

	«Междуреченск» кар

овмÖдчÖминлÖн

  администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	26 июля
	2023 г

	№
	95

	Республика Коми пгт Междуреченск
Ул. Интернациональная,5

	            О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации городского поселения «Междуреченск» от 21.06.2023 № 76 «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения  городского  поселения «Междуреченск» на  2024 год»

       В соответствии с Федеральными  законами  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 26.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  Постановлением  Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление администрации городского поселения «Междуреченск» от 21 июня 2023 г. № 76 « «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения  городского  поселения «Междуреченск» на  2024 год»  следующие изменения и дополнения:

1.1.в приложении «Схема теплоснабжения городского поселения «Междуреченск» на период до 2035 года» первый абзац пункта 4.3  раздела 4 изложить в следующей редакции:

      «В порядке реализации инвестиционной программы планируется строительство блочно-модульной котельной паспортной мощностью 9,0 МВТ, работающей на пелетах с последующим закрытием  центральной котельной пгт. Междуреченск. Планируемый срок  окончания строительства  2024 год.»;
1.2. в приложении «Схема теплоснабжения городского поселения «Междуреченск» на период до 2035 года» дополнить пятым абзацем пункт 4.3  раздела 4 в следующей редакции:

      «С целью повышения энергетической эффективности котельной ст. Селэгвож и надежности теплоснабжения потребителей произвести замену изношенного котла ИЖ КВ-0,63к на новый котел аналогичной мощности КВр-0,63 со сроком реализации мероприятия в течение 2024 года.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Междуреченск» http://admmegd.ru   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Руководитель администрации
городского поселения «Междуреченск»                                                   Е.П. Сухарева